
 1

 
COMUNE  DI  BALZOLA 

PROVINCIA  DI ALESSANDRIA 
*************************************************** ******************* 
 

DETERMINAZIONE RESPONSABILE  
SERVIZIO DEMOGRAFICO- ELETTORALE  N°  01/2018 

 
 
OGGETTO :  

 
E L E Z I O N I  P O L I T I C H E  D E L  0 4  M A R Z O  2 0 1 8 –  

C O S T I T U Z I O N E  U F F I C I O  E L E T T O R A L E  C O M U N A L E   .  
 

 
L’anno  DUEMILADICIOTTO  addì  OTTO  del mese di  GENNAIO  
Richiamato il Decreto Sindacale n. 13/2011 avente ad oggetto “ Assegnazione di responsabilità 
di uffici  e servizi alla dipendente comunale Sig.ra Gilardino Camilla cat. D/3 – Istruttore 
direttivo area servizi demografici. Attribuzione della posizione organizzativa e della 
retribuzione di posizione.  
 
Premesso  

- che con decreto del Presidente della Repubblica n. 208 del 28/12/2017 (GU Serie 
Generale n.302 del 29/12/2017) che prevedeva lo scioglimento del Senato della 
Repubblica e della Camera dei Deputati; 

- che con decreto del Presidente della Repubblica n. 209 del 28/12/2017. 12 (GU Serie 
Generale n. 302 del 29/12/2017) si è proceduto alla Convocazione dei comizi elettorali 
per l'elezione della Camera dei Deputati e del Senato della Repubblica, per il giorno di 
domenica 4 marzo 2018, 

 
Riscontrata la necessità di costituire l'ufficio elettorale comunale, per lo svolgimento di compiti 
allo stesso attribuiti dalla legge; 
 
Preso atto del particolare orario di servizio che dovrà essere osservato sia dal personale 
assegnato all’Ufficio Elettorale che da quello assegnato agli altri uffici comunali di supporto 
comunque interessati alle consultazioni per la tempestiva evasione di tutte le richieste di 
certificazioni e della relativa documentazione, ovvero per soddisfare ogni altra esigenza 
connessa al procedimento elettorale; 
 
Ritenuto pertanto di provvedere, con separato atto, nei limiti e con le modalità previste dall’art. 
15 del D.L. 18.01.1993 n. 8, convertito nella Legge 19.03.1993, n. 68 ss.mm.ii., 
all’autorizzazione ad effettuare prestazioni di lavoro straordinario, anche in deroga alle vigenti 
disposizioni, in favore del personale dell’Ufficio Elettorale comunale nonché di quello di altri 
Uffici da impiegare nei singoli specifici adempimenti elettorali ovvero nell’attività di supporto 
provvisorio del servizio elettorale stesso; 
 
Richiamate le vigenti disposizioni legislative e le relative circolari applicative, riguardanti le 
consultazioni in argomento, nonché le altre disposizioni in materia elettorale. 
 
Visto l'art. 107 del D.Lgs.18 agosto 2000, n. 267; 
 
Visto l'articolo 1 della  legge  27 dicembre 2013, n. 147 (Legge di stabilità 2014); 

COPIA 

 



 2

 
Visto lo Statuto Comunale. 

D E T E R M I N A 
 
1) DI COSTITUIRE , per le esigenze connesse all’organizzazione tecnica ed all’attuazione delle 
consultazioni elettorali indicate in premessa e per tutta la durata del ciclo delle relative 
operazioni elettorali, l’Ufficio Elettorale Comunale, con l’assegnazione del personale 
dipendente, come di seguito indicato: 
 
Cognome e nome Categ. Ufficio di 

appartenenza 
Funzioni da espletare 

Gilardino Camilla D/3 Ufficio demografico 
(Responsabile Ufficio 
Elettorale 

Ufficio Elettorale 

Buffa Paola D/2 Ufficio Ragioneria Ufficio Elettorale- supp 
provvisorio 

Debernardi Livio D/4 Ufficio Tecnico Ufficio Elettorale- supp 
provvisorio 

Pagin Patrizia C/4 ) Ufficio Eletto supp provvisorio   
Oliario Gabriele B/4 Servizio Manutentivo Ufficio Elettorale- supp 

provvisorio 
Zucchi Piermario  B/4 Servizio Manutentivo Ufficio Elettorale- supp 

provvisorio 
 
2) DI PROVVEDERE ,  con separato atto, all’autorizzazione del predetto personale ad 
effettuare prestazioni di lavoro straordinario, anche in deroga alle vigenti disposizioni nei limiti 
del medio mensile di spesa e massimo individuale e per il periodo di tempo previsti dall’art. 15 
del D.L. 18.01.1993, n. 8 convertito nella Legge 19.03.1993, n. 68 ss mm ii. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DEMOGRAFICO  
F.to GILARDINO Camilla  

______________________________________________________________________ 
 
Pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di 
questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69). 
 
Lì 06/02/2018 

 L ’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI  
F.to   DI MARIA dr.ssa Maria Luisa 


